prudentibus; sed ait: *Abscondisti quidem a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis*. Sapientibus et prudentibus irridendis, arrogantibus falso grandibus, vere autem tumentibus, opposuit non insipientes, non imprudentes (Ps 17,29), sed parvulos. Qui sunt parvuli? Humiles. Ergo, *Abscondisti haec a sapientibus et prudentibus*. Nomine sapientium et prudentium, superbos intellegi ipse exposuit, cum ait: *Revelasti ea parvulis*. Ergo Abscondisti non parvulis. Quid est: non parvulis? Non humilibus. Quid est: non humilibus, nisi superbis? O via Domini! aut non erat, aut latebat, ut revelaretur nobis. Unde Dominus exsultavit? Quia revelatum esse parvulis. Debemus esse parvuli; nam si vulerimus esse magni, quasi sapientes et prudentes, non nobis illud revelatur. Qui sunt magni? Sapientes et prudentes. *Dicentes se esse sapientes, stulti facti sunt* (Rom 1,22). Habes remedium a contrario. Si dicendo te esse sapientem stultus factus es, dic te stultum, et sapiens eris. Sed dic: dic, et intus dic; quia sic est ut dicis. Si dicis, noli coram hominibus dicere, et coram Deo non dicere. Prorsus quod ad te ipsum pertinet, quod ad tua, tenebrosus es. Quid est enim aliud esse stultum, nisi esse tenebrosum in corde? Denique de illis sic ait, *Dicentes se esse sapientes, stulti facti sunt*. Antequam hoc dicerent, quid rursus? *Et obscuratum est insipiens cor eorum* (ib., 22,21). Dic quia tu tibi lumen non es. Ut multum, oculus es; lumen non es. Quid prodest patens et sanus oculus, si lumen desit? Ergo dic, a te tibi lumen non esse; et clama quod scriptum est: *Tu illuminabis lucernam meam, Domine: lumine*

lámpara, Señor. Con tu luz, Señor, *iluminarás mis tinieblas.* Nada tengo sino tinieblas; pero Tú eres la luz que disipa las tinieblas al iluminarme. La luz que tengo no viene de mí, sino que es luz participada de ti.

9. Así Juan, amigo del esposo, era tenido por Cristo, era tenido por luz. *No era él la luz, sino que daba testimonio de la luz.* ¿Cuál era entonces la luz? *Existía la luz verdadera.* ¿Qué significa verdadera? *La que ilumina a todo hombre.* Si es verdadera la luz que ilumina a todo hombre, ilumina también a Juan, que decía verdad y confesaba verdad: *Nosotros recibimos de su plenitud.* Mira si dijo otra cosa que *Tú iluminarás mi lámpara, Señor.* Una vez iluminado, daba testimonio. Por razón de los ciegos, la lámpara daba testimonio del día. Ve cómo era lámpara: *Mandasteis una embajada a Juan, y quisisteis gloriaros un momento en su luz: él era una lámpara encendida y ardiente.* Era una lámpara, esto es, una realidad iluminada, encendida para lucir. Y lo que puede encenderse, puede asimismo extinguirse. Para que no se extinga, que no le dé el viento de la soberbia. Por eso *Te confieso, Padre, Señor de cielo y tierra, porque escondiste esto a los sabios y prudentes,* a los que se creían luz y eran tinieblas. Como eran tinieblas y se creían luz, no podían ser iluminados. En cambio, los que eran tinieblas, pero confesaban ser tinieblas, eran pequeños, no grandes; eran humildes, no soberbios. Decían, pues, rectamente: *Tú iluminarás mi lámpara, Señor.* Se conocían, alababan al Señor, no se

tuo, *Domine, illuminabis tenebras meas* (Ps 17,29). *Meae enim nihil nisi tenebrae: tu autem lumen fugans tenebras, illuminans me: non a me mihi lumen existens; sed lumen non participans, nisi in te.*

9. *Ioannes non lumen, sed lucerna.*—Sic et Ioannes amicus sponsi, Christus putabatur, lumen putabatur. *Non erat ille lumen; sed ut testimonium perhiberet de lumine.* Quod autem erat lumen? *Erat lumen verum.* Quid est verum? *Quod illuminat omnem hominem.* Si verum lumen quod illuminat omnem hominem; ergo et Ioannem recte dicentem, recte confitentem: *Nos autem de plenitudine eius accepimus* (Io 1,8,9.16). Vide si aliud dixit, quam, *Tu illuminabis lucernam meam, Domine* (Ps 17,29). Denique iam illuminatus, testimonium perhibebat. Propter caecos, lucerna dici testimonium perhibebat. Vide quia lucerna est: *Vos, inquit, misistis ad Ioannem, et voluistis exsultare ad horam in lumine eius: ille erat lucerna ardens et lucens* (Io 5,33.35). *Ille lucerna,* hoc est, res illuminata, accensa ut luceret. Qua accendi potest, potest et exstingui. Sed ut non exstinguatur, ventum superbiae non patiat. Ergo, *Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus* (Mt 11,25), lumen se putantibus, et tenebrae erant; et eo quod tenebrae erant, et lumen se putabant, nec illuminari potuerunt. Illi autem qui tenebrae erant, et tenebras se esse confitebantur, parvuli erant, non magni; humiles erant, non superbi. Recte ergo dicebant: *Tu illuminabis lucernam meam, Domine* (Ps 17,29). Se agnoscebant, Domi-

apartaban del camino salvador. Alabando, invocaban al Señor y se liberaban de sus enemigos.

10. Vueltos hacia el Señor, Dios Padre omnipotente, démosle las más expresivas y abundantes gracias con puro corazón cuanto lo permita nuestra parvedad, pidiendo con todo encarecimiento a su singular mansedumbre que se digne recibir nuestras preces en su beneplácito; que con su poder ahuyente de nuestros actos y pensamientos al enemigo; que nos multiplique la fe, gobierne la mente, conceda pensamientos espirituales y nos lleve a su bienaventuranza, por Jesucristo, su Hijo, Amén.

SERMON 68 (= Mai 126)

Tema: El reino revelado a los pequeños (Mt 11, 25-27).

Lugar: ¿Hipona?

Fecha: A partir del año 425.

1. Ya ayer, domingo, como recordáis, hemos oído esta lectura del santo Evangelio. Pero hemos querido que se repitiera hoy, ya que ayer la muchedumbre, molesta por las apreturas y un tanto inquieta, no daba facilidades a mi voz. Mi

num laudabant, a vía salutari non recedebant. Laudantes Dominum invocabant, et ab inimicis suis salvi erant.